
 
Anlage 1 zur 

Drucksache-Nr.              /2023 
 
 
 
 
Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für das Parken in der Landes-
hauptstadt Hannover (ParkGO) vom 28.03.2019 
 
 
Aufgrund des § 6 a Absatz 6 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes zur 
Anpassung von Gesetzen und Verordnungen an die neue Behördenbezeichnung des Bundes-
amtes für Güterverkehr vom 2. März 2023 (BGBl. I Nr. 56) i.V.m. der Verordnung über Zustän-
digkeiten im Bereich Verkehr (ZustVO-Verkehr) in der Fassung vom 25. August 2014 (Nds. 
GVBl. S. 249), hat der Rat der Landeshauptstadt Hannover in seiner Sitzung am TT.MM.2023 
folgende Verordnung beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Gebührenordnung für das Parken in der Landeshauptstadt Hannover (ParkGO) vom 
28.03.2019 wird wie folgt geändert: 
 
In § 1 wird der Absatz (3) neu gefasst: 
 
(3) entfällt 
 
 
Artikel 2 
 
Diese Parkgebührenordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  
 
 
 
 
 
Hannover, den 
 
 
 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
Vorstehende Gebührenordnung wird hiermit verkündet. 
 
Hannover, den 
 
 
 
Oberbürgermeister 


